
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rua Vigando Kock, 69 - Centro I São Bento do Sul/SC 89280-367 I (47) 3633-4446 I www.saobentodosul.sc.leg.br

CESTA DE PREÇOS  

Dispensa de Licitação. 

A obtenção do preço estimado será pelo critério de MENOR VALOR POR ITEM.
Nome das empresas pesquisadas e dados cadastrais, CNPJ, data e horário e meio da 

pesquisa: 

A Pesquisa para composição de cesta de preços, teve início com a pesquisa de 

empresas locais que atendam ao objeto, de modo que, essas servem de parâmetros 

para contratação, e em caso de fracasso do processo eletrônico, possam, ser 

contratadas. 

Pesquisa 01: 

Nome da Empresa: RM Guindastes 

CNPJ: 60.883.496/0001-10;

Endereço: Rua São Francisco do Sul, sala 2, Brasília, São Bento do Sul-SC.

Contatos: (47) 99609-3430; 

Data da realização da pesquisa com a empresa: 27 de outubro de 2025;

Horário: 16h23min;

Meio de pesquisa utilizado: Whatsapp, através do numeral: (47) 99609-3430

Pesquisa realizada pela servidora Rafaela Rank;

Pesquisa 02 

Empresa: Mastermunck Serviços de Munck e manutenção de Máquinas Ltda;

CNPJ: 54.087.888/0001-70;

Endereço: Rua Siegfried Roepke, São Bento do Sul;

Contatos:473635-0962, 
financeiro@mastermak.com.br;administrativo@mastermak.com.br; 

 Data da realização da pesquisa com a empresa: 03 de novembro de 2025; 

Horário: 10h36min;

Meio de pesquisa utilizado: whatsap, através do numeral 47 9 9762-4790;

Pesquisa realizada pela servidora Rafaela Rank;

http://www.saobentodosul.sc.leg.br/
mailto:financeiro@mastermak.com.br;administrativo@mastermak.com.br


______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rua Vigando Kock, 69 - Centro I São Bento do Sul/SC 89280-367 I (47) 3633-4446 I www.saobentodosul.sc.leg.br

Pesquisa 03: 

Nome da Empresa: Transportes e Guindaste Vagalume LTDA;

CNPJ: 14.337.714/0001-02;

Endereço: Rua Germano Mallon, n° 47, São Bento do Sul-SC;

Contato: 47 3634-0886, henriquevagalume.compras@gmail.com; 

Data da realização da pesquisa com a empresa: 30 de outubro de 2025; 

Horário: 11h59min; 

Meio de pesquisa utilizado: Whatsapp, através do numeral: 47 3634-0886;

Pesquisa realizada pela servidora Rafaela Rank;

Pesquisa 04: 

Nome da Empresa: S&S GUINDASTE E TRANSPORTE LTDA;

CNPJ: 61.692.358/0001-17;

Endereço: Rua Eduardo Scheel, n° 135, Joinville-SC;

Contato: 47 99227-1846, ses.locacoes.munck@gmail.com contato@sesmunck.com.br;

Data da realização da pesquisa com a empresa: 30 de outubro de 2025; 

Horário: 15h34min

Meio de pesquisa utilizado: whatsapp, e- mail ses.locacao.munck@gmail.com;

Pesquisa realizada pela servidora Rafaela Rank;

Pesquisa 05: 

Nome da Empresa: WJS Munk;

CNPJ: 53.725.454/0001-96;

Endereço: Rodovia dos Móveis, n° 1750, São Bento do Sul, SC;

Contato: 47 991514629, comercial@wjsmunk.com.br; 

Data da realização da pesquisa com a empresa: 30 de outubro de 2025; 

Horário: 17h53min

Meio de pesquisa utilizado: whatsap, 47 99200-1626;

http://www.saobentodosul.sc.leg.br/
mailto:henriquevagalume.compras@gmail.com
mailto:ses.locacao.munck@gmail.com
mailto:comercial@wjsmunk.com.br


______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rua Vigando Kock, 69 - Centro I São Bento do Sul/SC 89280-367 I (47) 3633-4446 I www.saobentodosul.sc.leg.br

Pesquisa realizada pela servidora Rafaela Rank;

A pesquisa de preços foi realizada exclusivamente com fornecedores que prestam o 

serviço supracitado, pois, a atividade exige içamento, movimentação e instalação de 

materiais em locais de difícil acesso, tornando-se imprescindível a obtenção de 

orçamentos de empresas especializadas;

Considerando que para garantir a fidedignidade e a compatibilidade dos valores 

apurados com a realidade do mercado, foram consultadas apenas empresas 

especializadas, e com equipamentos adequados às normas de segurança e operação. 

A consulta a fornecedores que não atuam neste segmento poderia comprometer a 

precisão da pesquisa de preços e resultar em valores destoantes da prática comercial 

do setor;

Dessa forma, a pesquisa foi limitada a fornecedores com capacidade técnica 

comprovada e experiência na execução do serviço de locação de caminhão munck, 

assegurando a eficiência, economicidade e a observância ao princípio da seleção da 

proposta mais vantajosa à Administração Pública, conforme previsto na Lei nº 

14.133/2021.

ITEM DESCRIÇÃO UN Quan RM Mastermunck Vagalum
e 

S&S WJS

01 LOCAÇÃO 
DE UM 
CAMINHÃO 
MUNCK, 
CONTENDO 
CESTO 
AÉREO, COM 
OPERADOR, 
DEVENDO 
ALCANÇAR 
ENTRE 11 À 
13 METROS, 
PARA 
INSTALAÇÃO 
DA 
DECORAÇÃO 
NATALINA

dias 5 R$ 

7.700,00

R$ 7.500,00 R$ 

8.800,00

R$ 

11.000,0

0

R$ 

7.500,00

TOTAL 

 

http://www.saobentodosul.sc.leg.br/


______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rua Vigando Kock, 69 - Centro I São Bento do Sul/SC 89280-367 I (47) 3633-4446 I www.saobentodosul.sc.leg.br

Métrica utilizada como parâmetro para a contratação: Menor valor por Item, pois, a 

presente contratação é composta por apenas um item.

Menor valor total: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)

São Bento do Sul, 03 de novembro de 2025.

                                                 

Rafaela Rank

Assessora Administrativa

http://www.saobentodosul.sc.leg.br/

		2025-11-03T14:58:51-0300
	Rafaela Rank:07247546956 1




